MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 078/GDG/CEIRU/IFAM, DE 23 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO a Portaria nº 054 – GDG/CEIRU/IFAM, de 12 de abril de 2022,

que designou a Comissão Local do Plano Estratégico de Ações de Permanência e Êxito dos
Estudantes;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico Nº 167/2025 – DEPE/CEIRU, de 19

de maio de 2025,

RESOLVE:

I. ALTERAR a composição da Comissão Local do Plano Estratégico de Ações de

Permanência e Êxito dos Estudantes, com objetivo de elaborar, monitorar, avaliar e atualizar
o referido plano, que passa a vigorar com a seguinte formação:

NOME SEGMENTO FUNÇÃO

Patrícia da Silva Gomes
Departamento de Ensino,

Pesquisa e Extensão
Presidente

Augusto César Simas Vieira Representante Docente Titular

Raimar Antônio Rodrigues Leitão Representante Técnico Administrativo Titular

Clara Monteiro Pereira Representante Discente Titular

Luciana Monteiro Da Silva
Representante da Coordenação de

Apoio ao Estudante
Titular

Antônio Jairo Ferreira Guilherme
Representante da Coordenação de

Registro Acadêmico
Titular

Cíntia Matos Brito
Representante da Equipe

Multidisciplinar
Titular

Tomé Fernandes Caitano Representante Docente Suplente

Denyelle Peixoto de Azevedo Representante Técnico Administrativo Suplente

Ana Paula Silveira Rodrigues Representante Discente Suplente

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7603/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 23 de Maio de 2025

 PORTARIA_078_2025_CEIRU_-_Altera_a_Comissao_de_Permanencia_e_Exito_CEIRU.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 14/11/2025 15:59 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7603 2025 PORTARIA 23/05/2025

código de verificação: c0ab919a60

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf